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Rada Gminy Chełmża 

Protokół nr XXVII/20 

z XXVII Sesji Rady Gminy Chełmża 

z dnia 26 maja 2020 r. 

Obrady XXVII Sesji rozpoczęto 26 maja 2020 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:40 

tego samego dnia. Obrady  prowadzone były z sali nr 4 Urzędu Gminy Chełmża. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 12 członków. 

Obecni: 

1. Anna Balińska 

2. Patrycja Dejewska 

3. Henryk Fałkowski 

4. Adam Galus 

5. Grzegorz Garwoliński 

6. Rafał Grupa 

7. Janusz Iwański 

8. Dorota Kurdynowska 

9. Katarzyna Lewandowska 

10. Dariusz Pawlak 

11. Franciszek Piróg 

12. Stanisława Stasieczek 

13. Tomasz Szczepański 

14. Żaneta Talarek 

15. Mirosław Trzpil 

 

Nieobecni Radni: Anna Balińska, Grzegorz Garwoliński, Dariusz Pawlak. 

Radni, którzy dołączyli do posiedzenia w trakcie trwania obrad: Tomasz Szczepański. 

 

Ad. 1. Otwarcie obrad XXVII Sesji Rady Gminy Chełmża, w tym sprawy proceduralne: 

 

a) powitanie wszystkich uczestników posiedzenia, 

Przewodniczący obrad Janusz Iwański przywitał wszystkich obecnych na posiedzeniu zdalnie 

oraz w budynku urzędu: Wójta Gminy Jacka Czarneckiego, Sekretarza Gminy Ewę Pudo, 

Skarbnik Gminy Martę Rygielską, Zastępcę Wójta Kazimierza Bobera, przybyłych gości, 

pracowników biura rady Martę Rosińską i Pawła Rutkowskiego, widownię oglądającą 

transmisję obrad oraz radnych. 

 

b) stwierdzenie prawomocności obrad, 

Przewodniczący obrad zarządził elektroniczne sprawdzenie obecności. Na podstawie wyniku 

elektronicznego (zał. nr 1 do protokołu) stwierdził, że w obradach w momencie sprawdzania 

obecności uczestniczy 11 radnych, co wobec ustawowego składu wynoszącego 15 osób 

stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.   

c) wybór sekretarza obrad, 

Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady Gminy zgłosił kandydaturę radnej Doroty 

Kurdynowskiej. 

Pozostali Radni nie zgłosili innych kandydatur oraz sprzeciwu do powyższej propozycji 

Przewodniczącego Rady Gminy. 
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d) przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że obrady będą odbywały się według porządku 

XXVII Sesji Rady Gminy Chełmża, który stanowi zał. nr 2 do protokołu (pkt. 1-20).  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w sprawie przedstawionego porządku obrad. 

 

Przewodniczący obrad poinformował, że na wniosek Wójta Gminy proponuje się rozszerzenie 

porządku obrad XXVII Sesji Rady Gminy o następujący punkt: „18. Podjęcie uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi i poboru opłat w drodze inkasa. (druk nr 15)”., 

natomiast obecny punkt 18 przesunąć do 19 oraz analogicznie kolejne punkty.  

 

Przewodniczący obrad zarządził głosowanie w sprawie porządku obrad XXVII Sesji Rady 

Gminy wraz z zaproponowaną zmianą. 

 

Głosowano w sprawie: 

zatwierdzenia porządku obrad XXVII Sesji RG z zaproponowaną zmianą.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota 

Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Żaneta 

Talarek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (4) 

Anna Balińska, Grzegorz Garwoliński, Dariusz Pawlak, Tomasz Szczepański 

 

Radni jednogłośnie przyjęli porządek XXVII Sesji Rady Gminy wraz z zaproponowaną 

zmianą (punkty 1-21). 

 

 

Ad. 2. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Gminy Chełmża z okazji 30-lecia 

Samorządu Terytorialnego. 

 

Przewodniczący obrad Janusz Iwański przedstawił wystąpienie z okazji 30-lecia Samorządu 

Terytorialnego, które stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

 

 

Ad. 3. Wręczenie wyróżnień oraz podziękowań. 

 

Zostały wręczone Szlachetne Podkowy - wyróżnienia Wójta Gminy Chełmża w kategorii 

współpraca z samorządem. Zostały one przyznane dr hab. Piotrowi Bireckiemu oraz Telewizji 

PO Sąsiedzku – Barbarze i Marcinowi Łaukajtys. Charakterystyka nominowanych osób 

stanowi zał. nr 4 do protokołu.  

 

Następnie zostały wręczone podziękowania Sołtysowi Sołectwa Dziemiony Dorocie Kasper 

za inicjację akcji szycia maseczek „Ratuję życie”. 
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Przewodniczący obrad podziękował gościom za przybycie na obrady XXVII uroczystej Sesji 

Rady Gminy. Poinformował, że w kolejnych punktach porządku obrad zostaną podjęte 

uchwały nadające tytuł Zasłużony dla Gminy Chełmża. Poinformował, że uroczyste 

wręczenie tytułów ze względu na sytuację epidemiologiczną nastąpi w możliwym terminie 

organizowania większych spotka.  

 

Na obrady przybył Radny Tomasz Szczepański 15.43. 

 

Ad. 4. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Chełmża. 

(druk nr 4) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dnia 26 maja 2020 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. W związku z brakiem 

zapytań dyskusja została zamknięta.  

 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy 

Chełmża wg druku nr 4, który stanowi zał. nr 5 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Chełmża. (druk nr 4).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota 

Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz 

Szczepański, Żaneta Talarek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (3) 

Anna Balińska, Grzegorz Garwoliński, Dariusz Pawlak 

 

Rada większością głosów podjęła uchwałę Nr XXVII/171/20 w sprawie nadania tytułu 

Zasłużony dla Gminy Chełmża, która stanowi zał. nr 6 do protokołu. 

 

 

Ad. 5. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Chełmża. 

(druk nr 5) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dnia 26 maja 2020 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. W związku z brakiem 

zapytań dyskusja została zamknięta.  
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Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy 

Chełmża wg druku nr 5, który stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Chełmża. (druk nr 5).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota 

Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz 

Szczepański, Żaneta Talarek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (3) 

Anna Balińska, Grzegorz Garwoliński, Dariusz Pawlak 

 

Rada większością głosów podjęła uchwałę Nr XXVII/172/20 w sprawie nadania tytułu 

Zasłużony dla Gminy Chełmża, która stanowi zał. nr 8 do protokołu. 

 

 

Ad. 6. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Chełmża. 

(druk nr 6) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dnia 26 maja 2020 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. W związku z brakiem 

zapytań dyskusja została zamknięta.  

 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy 

Chełmża wg druku nr 6, który stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Chełmża. (druk nr 6).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota 

Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz 

Szczepański, Żaneta Talarek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (3) 

Anna Balińska, Grzegorz Garwoliński, Dariusz Pawlak 
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Rada większością głosów podjęła uchwałę Nr XXVII/173/20 w sprawie nadania tytułu 

Zasłużony dla Gminy Chełmża, która stanowi zał. nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 7. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Chełmża. 

(druk nr 7) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dnia 26 maja 2020 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. W związku z brakiem 

zapytań dyskusja została zamknięta.  

 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy 

Chełmża wg druku nr 7, który stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Chełmża. (druk nr 7).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota 

Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz 

Szczepański, Żaneta Talarek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (3) 

Anna Balińska, Grzegorz Garwoliński, Dariusz Pawlak 

 

Rada większością głosów podjęła uchwałę Nr XXVII/174/20 w sprawie nadania tytułu 

Zasłużony dla Gminy Chełmża, która stanowi zał. nr 12 do protokołu. 

 

 

Ad. 8. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Chełmża. 

(druk nr 8) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dnia 26 maja 2020 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. W związku z brakiem 

zapytań dyskusja została zamknięta.  

 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy 

Chełmża wg druku nr 8, który stanowi zał. nr 13 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Chełmża. (druk nr 8).  
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Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota 

Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz 

Szczepański, Żaneta Talarek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (3) 

Anna Balińska, Grzegorz Garwoliński, Dariusz Pawlak 

 

Rada większością głosów podjęła uchwałę Nr XXVII/175/20 w sprawie nadania tytułu 

Zasłużony dla Gminy Chełmża, która stanowi zał. nr 14 do protokołu. 

 

 

Ad. 9. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Chełmża. 

(druk nr 9) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dnia 26 maja 2020 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. W związku z brakiem 

zapytań dyskusja została zamknięta.  

 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy 

Chełmża wg druku nr 9, który stanowi zał. nr 15 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Chełmża. (druk nr 9).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota 

Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz 

Szczepański, Żaneta Talarek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (3) 

Anna Balińska, Grzegorz Garwoliński, Dariusz Pawlak 

 

Rada większością głosów podjęła uchwałę Nr XXVII/176/20 w sprawie nadania tytułu 

Zasłużony dla Gminy Chełmża, która stanowi zał. nr 16 do protokołu. 
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Ad. 10. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Chełmża. 

(druk nr 10) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dnia 26 maja 2020 r.  

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. W związku z brakiem 

zapytań dyskusja została zamknięta.  

 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy 

Chełmża wg druku nr 10, który stanowi zał. nr 17 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Chełmża. (druk nr 10).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota 

Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz 

Szczepański, Żaneta Talarek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (3) 

Anna Balińska, Grzegorz Garwoliński, Dariusz Pawlak 

 

Rada większością głosów podjęła uchwałę Nr XXVII/177/20 w sprawie nadania tytułu 

Zasłużony dla Gminy Chełmża, która stanowi zał. nr 18 do protokołu. 

 

 

Ad. 11. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Chełmża. 

(druk nr 11) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dnia 26 maja 2020 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. W związku z brakiem 

zapytań dyskusja została zamknięta.  

 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy 

Chełmża wg druku nr 11, który stanowi zał. nr 19 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Chełmża. (druk nr 11).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 
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Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota 

Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz 

Szczepański, Żaneta Talarek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (3) 

Anna Balińska, Grzegorz Garwoliński, Dariusz Pawlak 

 

Rada większością głosów podjęła uchwałę Nr XXVII/178/20 w sprawie nadania tytułu 

Zasłużony dla Gminy Chełmża, która stanowi zał. nr 20 do protokołu. 

 

 

Ad. 12. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Chełmża. 

(druk nr 12) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dnia 26 maja 2020 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. W związku z brakiem 

zapytań dyskusja została zamknięta.  

 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy 

Chełmża wg druku nr 12, który stanowi zał. nr 21 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Chełmża. (druk nr 12).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota 

Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz 

Szczepański, Żaneta Talarek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (3) 

Anna Balińska, Grzegorz Garwoliński, Dariusz Pawlak 

Rada większością głosów podjęła uchwałę Nr XXVII/179/20 w sprawie nadania tytułu 

Zasłużony dla Gminy Chełmża, która stanowi zał. nr 22 do protokołu. 

Ad. 13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Chełmża. 

(druk nr 13) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dnia 26 maja 2020 r.  
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Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. W związku z brakiem 

zapytań dyskusja została zamknięta.  

 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy 

Chełmża wg druku nr 13, który stanowi zał. nr 23 do protokołu. 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Chełmża. (druk nr 13).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota 

Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz 

Szczepański, Żaneta Talarek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (3) 

Anna Balińska, Grzegorz Garwoliński, Dariusz Pawlak 

 

Rada większością głosów podjęła uchwałę Nr XXVII/180/20 w sprawie nadania tytułu 

Zasłużony dla Gminy Chełmża, która stanowi zał. nr 24 do protokołu. 

 

 

Ad. 14. Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Chełmża. 

(druk nr 14) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dnia 26 maja 2020 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. W związku z brakiem 

zapytań dyskusja została zamknięta.  

 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy 

Chełmża wg druku nr 14, który stanowi zał. nr 25 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania tytułu Zasłużony dla Gminy Chełmża. (druk nr 14).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota 

Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz 

Szczepański, Żaneta Talarek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Mirosław Trzpil 
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NIEOBECNI (3) 

Anna Balińska, Grzegorz Garwoliński, Dariusz Pawlak 

 

Rada większością głosów podjęła uchwałę Nr XXVII/181/20 w sprawie nadania tytułu 

Zasłużony dla Gminy Chełmża, która stanowi zał. nr 26 do protokołu. 

Ad. 15. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Ośrodka Zdrowia w Zelgnie za 2019 r. (druk nr 1) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dnia 26 maja 2020 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. W związku z brakiem 

zapytań dyskusja została zamknięta.  

 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Samodzielnego Publicznego Ośrodka Zdrowia w Zelgnie za 2019 r. wg druku nr 

1, który stanowi zał. nr 27 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego 

Publicznego Ośrodka Zdrowia w Zelgnie za 2019 r. (druk nr 1).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota 

Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz 

Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (3) 

Anna Balińska, Grzegorz Garwoliński, Dariusz Pawlak 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/182/20 w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego Samodzielnego Publicznego Ośrodka Zdrowia w Zelgnie za 2019 r., która 

stanowi zał. nr 28 do protokołu. 

 

Ad. 16. Podjęcie uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Ośrodka Zdrowia w Zelgnie. (druk nr 2) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dnia 26 maja 2020 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. W związku z brakiem 

zapytań dyskusja została zamknięta.  

 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej 

Samodzielnego Publicznego Ośrodka Zdrowia w Zelgnie wg druku nr 2, który stanowi 

zał. nr 29 do protokołu. 
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Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-finansowej Samodzielnego 

Publicznego Ośrodka Zdrowia w Zelgnie. (druk nr 2).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota 

Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz 

Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (3) 

Anna Balińska, Grzegorz Garwoliński, Dariusz Pawlak 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/183/20 w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno-

finansowej Samodzielnego Publicznego Ośrodka Zdrowia w Zelgnie, która stanowi zał. nr 30 

do protokołu. 

 

 

Ad. 17. Udzielenie rekomendacji dla Oceny zasobów pomocy społecznej za 2019 r. dla 

Gminy Chełmża. (druk nr 3) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dnia 26 maja 2020 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. W związku z brakiem 

zapytań dyskusja została zamknięta.  

 

Sekretarz obrad odczytała projekt rekomendacji dla Oceny zasobów pomocy społecznej za 

2019 r. dla Gminy Chełmża wg druku nr 3, który stanowi zał. nr 31 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Udzielenie rekomendacji dla Oceny zasobów pomocy społecznej za 2019 r. dla Gminy 

Chełmża. (druk nr 3).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota 

Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz 

Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (3) 

Anna Balińska, Grzegorz Garwoliński, Dariusz Pawlak 

 

Rada jednogłośnie udzieliła rekomendacji dla Oceny zasobów pomocy społecznej za 2019 r. 

dla Gminy Chełmża, która stanowi zał. nr 32 do protokołu. 
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Ad. 18. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu 

uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i poboru opłat w drodze 

inkasa. (druk nr 15) 

 

Przewodniczący obrad poinformował o pozytywnej opinii w powyższej sprawie ze wspólnego 

posiedzenia Komisji RG z dnia 26 maja 2020 r.  

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w powyższej sprawie. W związku z brakiem 

zapytań dyskusja została zamknięta.  

 

Sekretarz obrad odczytała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie terminu, 

częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i poboru 

opłat w drodze inkasa wg druku nr 15, który stanowi zał. nr 33 do protokołu. 

 

Głosowano w sprawie: 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i poboru opłat w drodze inkasa. (druk nr 

15).  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Patrycja Dejewska, Henryk Fałkowski, Adam Galus, Rafał Grupa, Janusz Iwański, Dorota 

Kurdynowska, Katarzyna Lewandowska, Franciszek Piróg, Stanisława Stasieczek, Tomasz 

Szczepański, Żaneta Talarek, Mirosław Trzpil 

NIEOBECNI (3) 

Anna Balińska, Grzegorz Garwoliński, Dariusz Pawlak 

 

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVI/184/20 zmieniającą uchwałę w sprawie 

terminu, częstotliwości i trybu uiszczenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i 

poboru opłat w drodze inkasa, która stanowi zał. nr 34 do protokołu. 

 

Ad. 19. Sprawozdanie z pracy Wójta oraz wykonania uchwał Rady. 

 

Przewodniczący obrad poprosił o przedstawienie sprawozdania. 

 

Wójt Gminy Jacek Czarnecki 

Przedstawił sprawozdanie z okresu między Sesjami, które stanowi zał. nr 35 do protokołu. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad sprawozdaniem.  

 

Radny Adam Galus 

W imieniu Henryka Śmiałka podziękował za podjęcie uchwały nadającej mu tytuł Zasłużony 

dla Gminy Chełmża. Powiedział, że historia Pana Śmiałka jest bardzo emocjonującą, jednak 

zapisuje się on w historii miejscowości Skąpe, chociażby poprzez napisanie książek o straży 

czy Solidarności. Podziękował Panu Śmiałkowi za to, że dbał oraz nadal dba o pamięć 

mieszkańców wsi Skąpe, którzy zostali zamordowani na Barbarce. Dodał, że walczył również 

w Solidarności nie tylko o mieszkańców wsi Skąpe ale mieszkańców całej Gminy jako rolnik. 
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Jeszcze raz podziękował Panu Henrykowi Śmiałkowi i podkreślił, że zapisał się on w historii 

miejscowości Skąpe.  

 

W związku z brakiem dalszych zapytań dyskusja została zamknięta.  

 

Ad. 20. Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję w punkcie. 

 

Wójt Gminy Jacek Czarnecki 

Powiedział, że została dzisiaj przypomniana historia powstawania samorządu i cieszy się, 

że została również uczczona minutą ciszy pamięć tych, którzy włożyli sporo energii 

w zaistnienie Gminy. Powiedział, że wiele razy zmieniały się granice administracyjne - gminy 

powstawały, później je łączono i został włożony wielki wysiłek, aby ta gmina powstała. 

Podkreślił, że chciałby, aby przede wszystkim młodzi ludzi docenili to i zauważyli, że Gmina 

Chełmża posiada wartość. Dodał, że pewnie niedługo zmieni się pokolenie zarządzania 

w Gminie i poprosił, aby nie zmarnować dorobku, ponieważ wielu ludzi pracowało na obecny 

autorytet i dobre postrzeganie przez mieszkańców. Powiedział, że chciałby, aby dalej 

wspierać aktywnych mieszkańców, ponieważ to oni wyróżniają naszą Gminę wśród innych 

społeczności. Podziękował mieszkańcom za lata zrozumienia, ponieważ zarządzanie nie jest 

łatwe i czasami trzeba podejmować bardzo trudne decyzje. Jeszcze raz podziękował 

wszystkim za współpracę. 

 

Przewodniczący obrad Janusz Iwański podziękował Wójtowi Gminy za wystąpienie. 

Następnie przypomniał o odbiorze zniczy dla zmarłych zasłużonych mieszkańców Gminy 

Chełmża m.in. sołtysów czy radnych. Poprosił o odbiór z biura rady oraz zaniesienie na 

pomniki osób, które przyczyniły się do rozwoju samorządu z okazji upamiętnienia 30 lat 

Samorządu Gminy Chełmża. Przypomniał również o terminie składania oświadczeń 

majątkowych do końca maja bieżącego roku. 

 

W związku z brakiem dalszych zapytań dyskusja została zamknięta.  

 

Ad. 21. Zakończenie obrad XXVII Sesji Rady Gminy Chełmża. 

Przewodniczący obrad podziękował wszystkim za przybycie oraz zamknął obrady XXVII 

Sesji Rady Gminy o godz. 16.40. 

Zestawienie uchwał Rady Gminy podjętych w trakcie XXVII Sesji Rady Gminy stanowi 

zał. nr 36 do protokołu. 

Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi zał. nr 37 do protokołu. 

  

Przewodniczący 

Rady Gminy Chełmża 

Janusz Iwański 

  

 

Sekretarz obrad: Dorota Kurdynowska 

Protokołowała: Marta Rosińska 


